
P á g i n a | 1 

30 de abril de 2021 E X E C U T I V O Órgão Oficial do Município Edição nº. 244 

 

 

T 

Rio Novo do Sul/ES – 30 DE ABRIL DE 2021 – EDIÇÃO Nº. 244 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

EDIÇÃO Nº 244 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

ÓRGÃO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 

 

 

P O D E R E X E C U T I V O M U N I C I P A L 

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 
 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021. 
 

CONVOCA CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE PARA SUBSTITUIÇÃO 

DE CONSELHEIRA TUTELAR TITULAR POR VACÂNCIA NO CARGO. 
 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Rio Novo do Sul – ES, no uso das 

atribuições institucionais especialmente as contidas no artigo 12, XXIII, da Lei nº 468/2011, de 02 de dezembro de 2011 e artigo 139 do 

Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal nº8.069/90). 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Declarar vago o cargo de Conselheiro Tutelar, conforme Lei Municipal nº 468, Capítulo II, Art. 12, Inciso XXIII. 

Art. 2º. Convocar a Conselheira Tutelar Suplente, MAXCIENE ALVES BERTOLI TÁVORA, para assumir a vaga a partir do dia 05 

de maio de 2021. 

Art. 3º. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

 

 

 

Rio Novo do Sul (ES), 29 de abril de 2021. 

 
 

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

 PRESIDENTE DO CMAS 



P á g i n a | 2 

30 de abril de 2021 E X E C U T I V O Órgão Oficial do Município Edição nº. 244 

 

 

JOCE EI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 

MARCIEL MALINI COSTA 

Vice-Prefeito 

 
OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 

Secretário Municipal de Administração 

 
ARIDELSON GIOVANELLI 

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 

 
GUSTAVO MOZER LOURENCINI 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 

 
DAYANA PESSINI MARCONSINI 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
HUBERITON FERNANDES 

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo 

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 

Secret rio Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos 

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 
VIVIANI SILVA HEMERLY 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.rionovodosul.es.gov.br 

Resp nsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 

THAIS EMILIA ROHR LOBO 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
á 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

o 

http://www.rionovodosul.es.gov.br/

